
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 55) 
 

 

Н А К А З 
  

Харків 

02.12.2023  № 121 

 

Про результати класно-узагальнюючого  

контролю у 5 класах 

 

 

У відповідності до річного плану роботи закладу освіти у вересні-жовтні 

2023 року було проведено класно-узагальнюючий контроль у 5 класах. 

Педагогічний колектив школи працював над вирішенням проблеми щодо 

адаптації учнів 5 класу до навчання у основній школі. Для попередження 

можливих негативних явищ на даному етапі розвитку особистості школяра, 

виявлення труднощів адаптації було організовано спостереження за учнями 5-х 

класів, мета якого полягала у виявленні потенційної «групи ризику», тобто 

дітей, чиє подальше навчання та виховання пов'язані із суттєвими труднощами 

(діти з емоційними розладами, порушеннями поведінки, зниженням рівня 

навчальних досягнень). 

З метою вивчення стану адаптації учнів 5 класу до навчання в основній 

школі, заступником директора з навчальної роботи Алієвою А.В. було 

відвідано ряд уроків, проведено бесіди з учителями та класними керівниками, 

організовано проведення діагностичних контрольних робіт з української мови 

та математики (результати контролю подано у додатку 1).  

Практичним психологом Ропацькою І.С. було здійснено діагностичне 

обстеження  процесу адаптації здобувачів освіти 5-х класів (результати 

подано у додатку 2). 

Проведено педагогічний консиліум за участю вчителів, які викладють 

навчальні предмети у 5 класах, та обговорені проблеми, що були виявлені 

впродовж вересня-жовтня, результати психологічного діагностування та 



 2 

можливі шляхи вирішення виявлених утруднень та проблем. 

Враховуючи вищезазначене,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. За результатами класно-узагальнюючого контролю в 5 класах: 

1.1. Класним керівникам 5 класів: 

1.1.1. Ознайомити учнів із правилами поведінки, правами та обов’язками учнів 

за  Статутом закладу освіти. 

Грудень 2023 року 

1.1.2. Провести години спілкування для покращення неформальних відносин 

між дітьми, використовувати форми роботи, що формують  в учнів соціально-

комунікативні навички, залучати дітей до активної участі у класних та 

загальношкільних заходах. 

Упродовж навчального року 

1.1.3. Провести з дитячим колективом роботу, спрямовану на виховання 

свідомого громадянина, утвердження в свідомості та почуттях дітей 

національно-патріотичних цінностей. 

Упродовж навчального року 

1.1.4. Спланувати та провести бесіди з  батьками з питання підвищення 

особистої відповідальності за долю своїх дітей, а також вихованню в них 

потреби здобути якісну освіту. 

Грудень-січень 2023/2024 навчального року 

1.2. Вчителям-предметникам: 

1.2.1. Адаптувати вимоги, навчальне навантаження та освітні технології до 

індивідуальних та вікових особливостей п’ятикласників. 

Упродовж навчального року 

1.2.2. Передбачити створення ситуації успіху для дітей у процесі навчання та 

позаурочний час. 

Упродовж навчального року 



 3 

1.2.3. Орієнтувати дітей на вироблення об’єктивних критеріїв успішності і 

неуспішності, прагнення перевірити свої можливості і знаходити (за 

допомогою дорослих) шляхи подальшого їх розвитку і вдосконалення. 

Упродовж навчального року 

1.2.4. Враховувати в освітньому процесі результати поглибленої діагностики 

учнів, які показали часткову адаптацію  в період навчання у школі.  

Упродовж навчального року 

1.3. Ропацькій І.С., практичному психологу: 

1.3.1. Спланувати проведення індивідуальних консультацій для батьків, 

участь у батьківських зборах. 

Упродовж навчального року 

1.3.2. Організувати психологічний супровід та підтримку учнів за 

результатами діагностики, провести профілактичну роботу.   

Упродовж навчального року 

2. Контроль за виконанням наказу покладаю на Алієву А.В., заступника 

директора з навчальної роботи.  

 

 

Директор                      оригінал підписано                                  І.П.Дементьєва 

  
 


